Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2014.05.12
226
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

12.05.2014
№

226

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в Красноармейском районе Чувашской Республики» на 2014–2020 годы», утвержденную постановлением администрации Красноармейского района от 30.12.2013 № 638

Администрация Красноармейского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную  программу «Развитие культуры и туризма в Красноармейском районе Чувашской Республики» на 2014–2020 годы», утвержденную постановлением администрации Красноармейского района от 30.12.2013 № 638.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

Красноармейского района                                                             А. В. Шестаков
 УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Красноармейского района

от 12.05.2014   № 226
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносится в Муниципальную программу «Развитие  культуры и туризма в Красноармейском районе Чувашской Республики» на 2014-2020 годы, утвержденного постановлением администрации Красноармейского района  №  638 от 30.12. 2013

1. В Муниципальной программе «Развитие  культуры и туризма в Красноармейском районе Чувашской Республики» на 2014-2020 годы позицию «Объемы   финансирования Муниципальной программы  с разбивкой по годам»  изложить следующей редакции:
	Объемы   финансирования муниципальной программы  с разбивкой по годам
	Планируемый объем финансирования муниципальной программы составляет 125 140,7 тыс. руб., из них средства,

районного бюджета   570,0  тыс. руб., в том числе:

в 2014 году – 210,0  тыс. руб.;
в 2015 году – 60,0 тыс. руб.;

в 2016 году – 60,0 тыс. руб.;

в 2017 году – 60,0 тыс. руб.;

в 2018 году – 60,0 тыс. руб.;

в 2019 году – 60,0 тыс. руб.;

в 2020 году – 60,0 тыс. руб.;

бюджетов сельских поселений 122 470,7 тыс. руб., в том числе:

      в 2014 году – 16 664,6 тыс. руб.;
в 2015 году – 17 222,8 тыс. руб.;

в 2016 году – 17 365,6 тыс. руб.;

в 2017 году – 17 539,6 тыс. руб.;

в 2018 году – 17 714,9 тыс. руб.;

в 2019 году – 17 892,1 тыс. руб.;

в 2020 году – 18 071,1 тыс. руб.

внебюджетных источников 2100,0 тыс. руб., в том числе:

в 2014 году – 300,0 тыс. руб.;

в 2015 году – 300,0 тыс. руб.;

в 2016 году – 300,0 тыс. руб.;

в 2017 году – 300,0 тыс. руб.;

в 2018 году – 300,0 тыс. руб.;

в 2019 году – 300,0 тыс. руб.;

в 2020 году – 300,0 тыс. руб.

В ходе реализации муниципальной программы объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению с учетом реальных возможностей бюджета муниципального района

   2. Позицию «Ресурсное обеспечение» приложения 6 к муниципальной  программе «Развитие  культуры и туризма в Красноармейском районе Чувашской Республики» на 2014-2020 годы     изложить следующей  редакции:

	3
	Наименование

муниципальной программы (основного мероприятия)
	Код  бюджетной классификации
	Источники  финансирования

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	Очередной год

2013
	первый плановый 2014
	второй

год

2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	I
	Подпрограмма  «Развитие культуры в Красноармейском районе Чувашской Республики»

на 2014-2020 годы

	всего
	0,0
	17044,6
	17572,8
	177 15,6
	17889,6
	18064,9
	18242,1
	 18421,1

	х
	х
	х
	х
	федеральный      бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет  района
	0,0
	80,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	80,0

	бюджет сельских поселений

	16 664,6
	17222,8
	17365,6
	17539,6
	17714,9
	17892,1
	18071,1

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные     источники
	0,0
	300
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300

	II
	Подпрограмма  «Профилактика терроризма и экстремистской деятельности в Красноармейском районе Чувашской Республики»   на 2014-2020 годы

	всего
	10,0
	130,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный      бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет  района
	10,0
	130,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные     источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	III
	Подпрограмма «Туризм в Красноармейском районе Чувашской Республики» на 2014-2020 годы

	всего
	0,0
	226,000
	226,000
	226,000
	226,000
	226,000
	226,000
	226,000

	х
	х
	х
	х
	федеральный      бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет  района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные     источники
	0,0
	226,000
	226,000
	226,000
	226,000
	226,000
	226,000
	226,000

3. В   подпрограмме «Развитие  культуры   в Красноармейском районе Чувашской Республики» Муниципальной программы  «Развитие  культуры и туризма в Красноармейском районе Чувашской Республики» на 2014-2020 годы позицию «Объемы   финансирования»  изложить следующей редакции:
	  Объемы финансирования      с разбивкой по годам
	Планируемый объем финансирования

 Подпрограммы  «Развитие культуры в Красноармейском  районе Чувашской Республики». Объем финансирования  составляет  123 195,4  тыс. руб., из них средства:

      районного  бюджета  380,0  тыс. руб., в том числе:

в 2014 году – 80,0 тыс. руб.;

в 2015 году – 50,0 тыс. руб.;

в 2016 году – 50,0 тыс. руб.;

в 2017 году – 50,0 тыс. руб.;

в 2018 году – 50,0 тыс. руб.;

в 2019 году – 50,0 тыс. руб.;

в 2020 году – 50,0 тыс. руб.;

бюджетов сельских поселений 122 470,7 тыс. руб., в том числе:

      в 2014 году – 16 664,6 тыс. руб.;

в 2015 году – 17 222,8 тыс. руб.;

в 2016 году – 17 365,6 тыс. руб.;

в 2017 году – 17 539,6 тыс. руб.;

в 2018 году – 17 714,9 тыс. руб.;

в 2019 году – 17 892,1 тыс. руб.;

в 2020 году – 18 071,1 тыс. руб.

     внебюджетных источников 2100,0 тыс. руб., в том числе:

в 2014 году – 300,0 тыс. руб.;

в 2015 году – 300,0 тыс. руб.;

в 2016 году – 300,0 тыс. руб.;

в 2017 году – 300,0 тыс. руб.;

в 2018 году – 300,0 тыс. руб.;

в 2019 году – 300,0 тыс. руб.;

в 2020 году – 300,0 тыс. руб.

В ходе реализации Подпрограммы объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению с учетом реальных возможностей бюджета муниципального района

4. Позицию  «Мероприятия» подпрограммы «Развитие культуры в Красноармейском районе Чувашской Республики»  подпункт 1.11 «Мероприятия, посвященные юбилейным событиям»  и пункт «Всего по разделу» раздела I. «Сохранение и развитие народного творчества»  изложить следующей редакции:

	МЕРОПРИЯТИЯ

	№ п/п
	Наименование мероприятия

	Исполнители
	Сроки исполнения
	Источники финансирования,

тыс. рублей

	Всего
	Бюджет Красноармейского района
	Внебюджетные источники

	I. Сохранение и развитие  народного творчества

	1.11
	Мероприятия, посвященные юбилейным событиям в поселениях
	Отдел социального развития и архивного дела администрации, отдел социальной защиты населения Красноармейского района, администрации сельских поселений, учреждения культуры района
	2014
	30,0
	30,0
	-

	Всего по разделу

	2014-2020
	520,0
	350,0
	140,0

5. Позицию  «Объемы и источники финансирования»  подпрограммы  «Развитие культуры в Красноармейском  районе Чувашской Республики» Муниципальной программы   «Развитие культуры и туризма в Красноармейском районе Чувашской Республики»
на 2014–2020 годы изложить следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия

	Срок исполнения
	Всего
	Федеральный бюджет
	Республиканский бюджет
	Бюджет  района
	Бюджет сельских поселений
	Внебюджетные

	Итого
	2014 - 2020
	123 197,6
	0,0
	0,0
	350,0
	120 715,4
	2100,0

	в том числе по годам:
	2014
	17054,8
	0,0
	0,0
	80,0
	16 664,6
	300,0

	2015
	17564,8
	0,0
	0,0
	50,0
	17 222,8
	300,0

	2016
	17715,6
	0,0
	0,0
	50,0
	17 365,6
	300,0

	2017
	17889,6
	0,0
	0,0
	50,0
	17 539,6
	300,0

	2018
	18064,9
	0,0
	0,0
	50,0
	17 714,9
	300,0

	2019
	18242,1
	0,0
	0,0
	50,0
	17 892,1
	300,0

	2020
	18421,1
	0,0
	0,0
	50,0
	18071,1
	300,0

 6. Позицию «Ресурсное обеспечение» приложения 6 к подпрограмме «Развитие  культуры   в Красноармейском районе Чувашской Республики» на 2014-2020 годы     изложить следующей редакции:
	Наименование

муниципальной программы (основного мероприятия, мероприятия)

	Код  бюджетной

классификации
	Источники  финансирования
	Оценка расходов по годам

(т. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	Очередной год
	первый год  планового периода

2014
	второй

год

планового периода

2015
	 2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Подпрограмма  «Развитие культуры в Красноармейском районе Чувашской Республики»

на 2014-2020 годы

	всего
	0,0
	17044,6
	17564,8
	17715,6
	17889,6
	18064,9
	18242,1
	 18421,1

	х
	х
	х
	х
	федеральный      бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет  района
	0,0
	80,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	бюджет сельских поселений

	16 664,6
	16 697,8
	16 697,8
	16 697,8
	16 697,8
	16 697,8
	16 697,8

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные     источники
	0,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0